TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL Nº 06/2019

CONCORRÊNCIA TÉCNICA E PREÇO

O Presidente da UNIÃO NACIONAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA

FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, com sede em Brasília/DF, no SDS – Conjunto Baracat, 27 – Sala 212/213 – CEP:

70.300-00, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.738.836/0001-37,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR com fundamento no disposto no inciso XIII, do Art. 20 da

Resolução 850 de 28 de fevereiro de 2012 (SESCOOP) o resultado da licitação Concorrência

nº 06/2019, para Contratação de serviços especializados para organização, moderação e

realização de cursos de gestão/governança em turmas regionais, situadas nos Estados: BA,

CE, PE, RN, MA, SE, AL, RJ, ES, MG, RS, SC, PR, AM, TO, RO, PA GO, MT, MS e AC,

fornecimento de kit didático e, assessoria na multiplicação relacionados aos conteúdos dos

cursos presencialmente nas Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária,

participantes do Programa de Educação do Cooperativismo nestes Estados, demandas das

ações do Convênio 04/2017 firmado entre a UNICAFES e o SESCOOP, que teve como

vencedoras do certame para os 21 lotes as seguintes organizações:

Lote 1, no valor de R$ 240.160,00: Associação Central de Cidadania- ACC, CNPJ

18.338.286/0001-85.

Lote 2, no valor de R$ 66.000,00: Cooperativa de Trabalho, Prestadora de Serviços e

Assessoria Técnica – COPASAT Ltda, CNPJ 01.471.403/0001-81.

Lote 3, no valor de R$ 71.640, 00: Associação Central de Cidadania- ACC, CNPJ

18.338.286/0001-85.

Lote 4, no valor de R$ 61.760,00: Cooperativa Central da Agricultura Familiar do Estado

do Rio Grande do Norte – COOAFARN, CNPJ 19.776.912/0001-88.

Lote 5, no valor de R$ 61.760,00: Cooperativa de Trabalho, Assistência Técnica e Extensão Rural

do Bico do Papagaio- COOPTER BICO, CNPJ 15.165.836/0001-13

Lote 6, no valor de R$ 61.664,00: Associação Central de Cidadania- ACC, CNPJ

18.338.286/0001-85.

Lote 7, no valor de R$ 61.664,00: Associação Central de Cidadania- ACC, CNPJ

18.338.286/0001-85.

Lote 8, no valor de R$ 71.440,00:  Cooperativa de Trabalho, Assistência Técnica e Extensão

Rural do Bico do Papagaio- COOPTER BICO, CNPJ 15.165.836/0001-13.

Lote 9, no valor de R$ 60.960,00: Orgânica Consultoria Ltda, CNPJ 09.067.900/0001-20.

Lote 10, no valor de R$ 192.664,00: Cooperativa dos Agricultores Familiares e de Economia

Solidaria de Fervedouro - COOPAF Fervedouro. CNPJ: 18.915.318/0001-68.

Lote 11, no valor de R$ 244.512,00: Cooperativa de Técnicos do Nordeste do Estado do Rio Grande

do Sul – UNITEC, CNPJ 01.404.787/0001-10.

Lote 12, no valor de R$ 246.400,00: Instituto de Cooperação da Agricultura Familiar de Santa

Catarina- ICAF, CNPJ 78.507.811/0001-70.

Lote 13, no valor de R$ 244.352,00: Coordenação Regional de Associações de Pequenos

Agricultores – CRAPA, CNPJ: 01.371.385/0001-66.

Lote 14, no valor de R$ R$ 71.680,00: Instituto Acariquara Organização de Serviços

Socioambientais Sustentáveis - ACARIQUARA, CNPJ 06.284.362/0001-38.

Lote 15, no valor de R$ 71.440,00: Cooperativa de Trabalho, Assistência Técnica e Extensão

Rural do Bico do Papagaio- COOPTER BICO, CNPJ 15.165.836/0001-13.

Lote 16, no valor de R$ 61.288,00: Cooperativa de Trabalho de Assistência Técnica e Extensão

Rural para Agricultura Familiar e Economia Solidária- COOPEAFES, CNPJ 29.237.570/0001-81.

Lote 17, no valor de R$ 71.440,00: Cooperativa de Trabalho, Assistência Técnica e Extensão

Rural do Bico do Papagaio- COOPTER BICO, CNPJ 15.165.836/0001-13.

Lote 18, no valor de R$ 71.264,00: Coordenação Regional de Associações de Pequenos Agricultores

– CRAPA, CNPJ: 01.371.385/0001-66.

Lote 19, no valor de R$ 70.800,00: Associação do Centro de Tecnologia Alternativa- CTA, CNPJ

24.756.793-31.

Lote 20, no valor de R$ 61.088,00: Coordenação Regional de Associações de Pequenos Agricultores

– CRAPA, CNPJ: 01.371.385/0001-66.

Lote 21, no valor de R$ 71.680,00: Cooperativa de Trabalho de Assistência Técnica e Extensão

Rural para Agricultura Familiar e Economia Solidária- COOPEAFES, CNPJ 29.237.570/0001-81.

Brasília, 08 de maio de 2019.

______________________________

ALCIDIR MAZUTTI ZANCO

Comissão de Licitação